
議第６２号 

 

令和４年度 安来市一般会計補正予算（第２号） 

                                                                                       

 令和４年度安来市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 140,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ 25,346,000 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 

金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

            令和４年６月３日 提出 

 

 

                      安来市長  田 中 武 夫 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

2,680,828

1,356,439

2,088,969

1,446,270

1

1

382,619

182,126

25,206,000

115,565

115,565

17,436

17,436

5,499

5,499

1,500

1,500

140,000

2,796,393

1,472,004

2,106,405

1,463,706

5,500

5,500

384,119

183,626

25,346,000

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

国庫支出金

県支出金

繰越金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

14

15

19

20

2

2

1

5

国庫補助金

県補助金

繰越金

雑入

　合　　　　　　計
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  歳　出

2,729,837

2,349,530

2,262,063

1,504,325

1,750,901

1,663,475

73,017

727,865

727,865

2,139,015

435,953

350,341

128,606

657,299

25,206,000

5,470

5,470

33,080

33,080

29,236

17,236

12,000

49,403

49,403

22,811

11,021

5,320

3,470

3,000

140,000

2,735,307

2,355,000

2,295,143

1,537,405

1,780,137

1,680,711

85,017

777,268

777,268

2,161,826

446,974

355,661

132,076

660,299

25,346,000

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

衛生費

農林水産業費

商工費

教育費

歳　　　　　　出　　　

2

4

6

7

10

1

1

1

2

1

1

2

3

5

総務管理費

保健衛生費

農業費

林業費

商工費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

　合　　　　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

4,966,055

281,501

6,000

14,000

19,600

50,000

976,000

14,000

25,300

9,660,000

5,745

112,941

408,443

2,680,828

2,088,969

14,317

610,002

1,350,079

1

382,619

1,539,600

25,206,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

115,565

17,436

0

0

0

5,499

1,500

0

140,000

4,966,055

281,501

6,000

14,000

19,600

50,000

976,000

14,000

25,300

9,660,000

5,745

112,941

408,443

2,796,393

2,106,405

14,317

610,002

1,350,079

5,500

384,119

1,539,600

25,346,000

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計
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款

　　(歳　出)

1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

179,359

2,729,837

7,347,147

2,262,063

156,774

1,750,901

727,865

2,075,672

968,411

2,139,015

248,382

3,930,515

670,059

20,000

25,206,000

0

5,470

0

33,080

0

29,236

49,403

0

0

22,811

0

0

0

0

140,000

179,359

2,735,307

7,347,147

2,295,143

156,774

1,780,137

777,268

2,075,672

968,411

2,161,826

248,382

3,930,515

670,059

20,000

25,346,000

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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2,370

32,000

29,236

49,000

20,395

133,001

1,500

1,500

1,600

1,080

403

2,416

5,499

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

14款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1.総務費国庫補助金 31,231 100,370 131,601

 3.衛生費国庫補助金 141,961 10,000 151,961

 6.教育費国庫補助金 27,077 5,195 32,272

計 1,356,439 115,565 1,472,004

15款  県支出金

  ２項  県補助金

 4.農林水産業費県補助金 710,046 11,236 721,282

 7.教育費県補助金 22,908 6,200 29,108

計 1,446,270 17,436 1,463,706

19款  繰越金

  １項  繰越金

 1.繰越金 1 5,499 5,500

計 1 5,499 5,500

20款  諸収入

  ５項  雑入

 2.雑入 182,040 1,500 183,540

計 182,126 1,500 183,626
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一般会計

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1. 総務管理費補助金 100,370 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　　 100,000

マイナポイント事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　 370

 2. 環境衛生費補助金 10,000 エネルギー構造高度化・転換理解促進事業費補助金　　　　10,000

 1. 小学校費補助金 4,460 学校保健特別対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　　 1,910

学習支援員配置事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　 1,577

スクール・サポート・スタッフ配置事業補助金　　　　　　　 973

 2. 中学校費補助金 735 学校保健特別対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 735

 1. 農業費補助金 11,236 水田園芸拠点づくり事業費補助金　　　　　　　　　　　　11,136

有機ＪＡＳ認証取得拡大支援事業費補助金　　　　　　　　　 100

 1. 小学校費補助金 5,650 学習支援員配置事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　 3,154

スクール・サポート・スタッフ配置事業補助金　　　　　　 1,946

しまねの学力育成プロジェクト事業費補助金　　　　　　　　 550

 2. 中学校費補助金 550 しまねの学力育成プロジェクト事業費補助金　　　　　　　　 550

 1. 前年度繰越金 5,499 前年度決算剰余金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,499

 6. 総務費雑入 1,500 コミュニティ助成事業助成金（防災課）　　　　　　　　　 1,500
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３　歳　　　出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6.企画費 558,415 370 558,785 370

13.防災・防犯 22,133 5,100 27,233 2,000 1,500 1,600

諸費

計 2,349,530 5,470 2,355,000 2,370 1,500 1,600

４款  衛生費

  １項  保健衛生費

 1.保健衛生総 292,311 1,080 293,391 1,080

務費

 3.環境衛生費 295,764 10,000 305,764 10,000

 5.病院・診療 602,821 22,000 624,821 22,000

所費

計 1,504,325 33,080 1,537,405 32,000 1,080

６款  農林水産業費

  １項  農業費

 3.農業振興費 434,073 17,236 451,309 17,236

計 1,663,475 17,236 1,680,711 17,236

６款  農林水産業費

  ２項  林業費

 1.林業振興費 73,017 12,000 85,017 12,000

計 73,017 12,000 85,017 12,000

７款  商工費

  １項  商工費

 2.商工業振興 121,280 40,000 161,280 40,000

費

 6.バス事業費 283,264 9,403 292,667 9,000 403

計 727,865 49,403 777,268 49,000 403
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一般会計

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 13.使用料及び 370 自治体ＤＸ推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 370
賃借料

 17.備品購入費 3,600 防災費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500
 18.負担金補助 1,500 新型コロナウイルス感染症対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　 3,600
及び交付金

 19.扶助費 0 保健衛生総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,080
 20.貸付金 1,080 母子保健事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 0
 12.委託料 10,000 再生可能エネルギー推進費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000
 18.負担金補助 22,000 企業会計負担金費（病院事業）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,000
及び交付金

 18.負担金補助 17,236 農業振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,236
及び交付金

 18.負担金補助 12,000 林業振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,000
及び交付金

 18.負担金補助 40,000 商工業振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　40,000
及び交付金

 1. 報酬 1,005 交通対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,403
 3. 職員手当等 114

 4. 共済費 174

 10.需用費 110

 18.負担金補助 8,000

及び交付金
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10款  教育費

  １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.教育支援事 280,288 11,021 291,309 9,750 1,271

業費

計 435,953 11,021 446,974 9,750 1,271

10款  教育費

  ２項  小学校費

 1.学校管理費 316,228 3,820 320,048 3,710 110

 2.教育振興費 34,113 1,500 35,613 1,000 500

計 350,341 5,320 355,661 4,710 610

10款  教育費

  ３項  中学校費

 1.学校管理費 104,612 1,470 106,082 1,435 35

 2.教育振興費 23,994 2,000 25,994 1,500 500

計 128,606 3,470 132,076 2,935 535

10款  教育費

  ５項  社会教育費

 4.文化芸術施 244,441 3,000 247,441 3,000

設費

計 657,299 3,000 660,299 3,000
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一般会計

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1. 報酬 9,243 教育支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,021
 3. 職員手当等 559

 4. 共済費 119

 7. 報償費 272

 8. 旅費 84

 13.使用料及び 744

賃借料

 10.需用費 3,820 小学校保健特別対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,820
 13.使用料及び 1,200 小学校教育振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500
賃借料

 18.負担金補助 300

及び交付金

 10.需用費 1,470 中学校保健特別対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,470
 13.使用料及び 1,000 中学校教育振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000
賃借料

 18.負担金補助 1,000

及び交付金

 13.使用料及び 3,000 総合文化ホール運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000
賃借料
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１．　一　般　職
　　（１）　総　括

899

(28)
891

(28)
8

区　分

区　分

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

　　ア. 会計年度任用職員

52

(380)

52

(372)

(8)

区　分

区　分

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

（単位：千円）

1,063,524 3,553,079 848,992 4,402,071

比　較 10,248 673 10,921 293 11,214

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 585,472 1,914,331 1,064,197 3,564,000 849,285 4,413,285

補正前 575,224 1,914,331

補正後 56,433 490,947 302,610 85,924 44,581 48,117 23,003

補正前 56,433 490,274 302,610 85,924 44,581 48,117 23,003

比　較 673

補正後 66 11,716 800 1,064,197

補正前 66 11,716 800 1,063,524

比　較 673

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 585,472 105,534 105,271 796,277 119,041 915,318

補正前 575,224 105,534 104,598 785,356 118,748 904,104

比　較 10,248 673 10,921 293 11,214

補正後 99,714 812 4,745

105,271

補正前 99,041 812 4,745

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

職　員

手　当

の

内　訳

職　員

手　当

の

内　訳

補正前 104,598

比　較 673

比　較 673

補正後
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　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明 備　　　　　　　考

　採　用
　退　職
　配置換
　その他

　
　扶養手当 　採　用 673
　期末手当 673 　退　職
　勤勉手当 　配置換
　時間外勤務手当 　その他
　管理職手当
　通勤手当
　住居手当
　宿日直手当
　特殊勤務手当
  管理職員特別勤務手当

給 与 改 定
に 伴 う 増 減 分

昇 給
に 伴 う 増 加 分

その他の増減分

制 度 改 正
に 伴 う 増 減 分

給　　料

職員手当 673

その他の増減分 673
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